

OBRA: TRABAJOS DE DEMOLICIÓN EN PLANTA BAJA - HOSPITAL MUNICIPAL DE AGUDOS BAHÍA BLANCA DR. L. LUCERO

Ubicación: Estomba y Charlone - Bahía Blanca.

Plazo de obra: 90 días corridos.

Tipo de Obra: Arquitectura

PRESUPUESTO OFICIAL

may-17

Ítem	Descripción	U	Precio Unitario	Cantidad	Precio Parcial	Porcentaje de Incidencia
1	TAREAS PRELIMINARES					
1.1	Oficinas obrador - Depósito	mes	10.931,00	3,00	32.793,00	19,47%
1.2	Servicio Baño químico c/limpieza semanal y flete	mes	1.980,00	3,00	5.940,00	3,53%
1.3	Cerco de obra	ml	424,00	42,00	17.808,00	10,57%
1.4	Tendido de malla plástica protección	m2	256,00	123,00	31.488,00	18,69%
1.5	Pantalla Protectora en voladizo	ml	684,00	25,00	17.100,00	10,15%
1.6	Armado y desarme de Andamios	m2	1.838,00	9,00	16.542,00	9,82%
1.7	Armado y desarme de Apuntalamiento	u	265,00	3,00	795,00	0,47%
1.8	Cerramiento de vanos de carpinterías extraídas- Exterior	ml	1.741,00	8,00	13.928,00	8,27%
1.9	Cerramiento de vanos de carpinterías extraídas- Circ.Interna	ml	637,00	19,00	12.103,00	7,18%
1.10	Contenedores	u	1.109,00	18,00	19.962,00	11,85%
					168.459,00	42,34%
2	DEMOLICION					
2.1	Desmote de Conductos de Aire Acondicionado	m2	70,00	21,00	1.470,00	0,82%
2.2	Desmote de Artefactos y Accesorios Sanitarios y de gas	u	96,50	19,00	1.833,50	1,02%
2.3	Desmote de Artefactos y Accesorios Electricidad	u	79,00	25,00	1.975,00	1,10%
2.4	Extracción de carpinterías a mano por unidad	u	156,00	55,00	8.580,00	4,76%
2.5	Extracción de mesadas de granito a mano por unidad	u	156,00	19,00	2.964,00	1,64%
2.6	Demolición de Taparrollos	m2	63,00	17,00	1.071,00	0,59%
2.7	Demolición de muros de mampostería (0,15 maciza)	m2	156,00	165,00	25.740,00	14,27%
2.8	Demolición de Tabiques de roca de yeso	m2	63,00	75,00	4.725,00	2,62%
2.9	Demolición de dinteles y encadenados de H ⁹ A ⁹	m3	6.269,00	6,00	37.614,00	20,86%
2.10	Demolición de losa de viguetas y ladrillo cerámicos	m2	146,00	184,00	26.864,00	14,90%
2.11	Demolición de revoques a la cal, Azulejos a mano	m2	271,00	51,00	13.821,00	7,66%
2.12	Demolición de Contrapisos y Pisos (mosaicos) a mano	m2	188,00	39,00	7.332,00	4,07%
2.13	Carga de escombros s/camión o volquete	m3	229,00	88,00	20.152,00	11,17%
2.14	Traslado de escombro en carretilla	m3	501,00	88,00	44.088,00	24,45%
					180.336,00	45,32%
3	VARIOS					
3.1	Limpieza periódica y final de obra	día	417,00	75,00	31.275,00	63,70%
3.2	Plan de seguridad	u	4.753,00	1,00	4.753,00	9,68%
3.3	Servicio de Seguridad e Higiene	mes	4.357,00	3,00	13.071,00	26,62%
					49.099,00	12,34%
Son pesos					397.894,00	100,00%

El Presupuesto asciende a pesos Trescientos noventa y siete mil ochocientos noventa y cuatro.-

Nota: En el precio final se encuentran incluidos gastos generales, beneficio empresarial, seguros e impuestos. Los Items de este Presupuesto incluyen Materiales y Mano de Obra